

UM:n rahoittama kehitysyhteistyöhanke (#64512901):

TIIBETIN KULTTUURIN ELVYTTÄMINEN JA VÄHEMMISTÖJEN ELINOLOSUHTEIDEN PARANTAMINEN DURPINISSA

Matkaraportti

Hankeen aloitusmatka, Kalimpong 14.2.-7.3.2006
Markus Sillanpää



Tiistai 14.2.-06

Lähdin matkaan Kunzang Zomchi-sillanpään kanssa Munkkivuoressa aikaisin aamulla. Lentokentällä KLM:n matkanselvityspisteet olivat pahasti ruuhkautuneet ja lento lähti noin puoli tuntia myöhässä. Amsterdamissa ei kuitenkaan tullut kiirettä, sillä lento Delhiin oli kaksi tuntia myöhässä.

Keskiviikko 15.2.-06

Saavuimme noin klo 1.00 Delhiin. Kansainväliseltä lentokentältä heti rahanvaihdon jälkeen siirryimme kotimaan lentoasemalle ostamaan lentoliput Bagdograan. Air Deccanin lähtöä jouduimme odottamaan klo 11.00 asti. Lento lähti aikataulun mukaisesti ja saavuimme Bagdograan klo 15:45, josta vuokrasimme auton Kalimpongiin. Kirjautuimme illalla hiljattain avattuun Durpin Tourist Lodge & Restaurant –hotelliin, joka sijaitsee aivan luostarin vieressä.

Torstai 16.2.-06

Aamupäivän palauduimme 35 tuntia kestäneestä matkasta. Illalla kävimme Pema Chotson kanssa läpi projektisuunnitelmaa ja vierailimme ajalle suunniteltua tehtävälistaa.

Perjantai 17.2.-06

Esittelimme Pema Chotsolle yksityiskohtaisesti projektin 1. vuoden sisällön sekä yleisemmällä tasolla 2. ja 3. projektivuoden sisällön. Pema vastaavasti esitteli ehdotuksensa käsityöpajan henkilökunnasta. Käsityöpajassa tulee työskentelemään 6-7 työntekijää ja kaksi opettajaa, joista toinen työskentelee osa-aikaisesti. Työntekijöiden nimet olivat jo tiedossa.

Lauantai 18.2.-06

Vierailimme aamupäivällä Kalimpongin toisessa tiibetiläisessä koulussa (ITBCI School), jossa Pema Chotso työskentelee kirjanpitäjänä. Vaihdoinmme mukanani tuoman 1000 € rupioiksi (1000 € = 52000 Rs) ja talletimme rahan yhdistyksen tilille. Toin 1000 € mukanani varmistuaksemme että projektin alussa on ainakin hieman rahaa pakollisten hankintojen tekemiseen. Talletimme rahasta aluksi vain 49000 Rs, ja loput 3000 Rs myöhemmin, sillä Intiassa pitää maksaa veroja yli 50000 Rs:n käteistalletuksista. Etsimme opettajaa käsityöpajaan. Durpinissa vierailimme kahden käsityöpajan työntekijän kotona. Tutustuimme myös kolmeen rakennukseen, joista voisi kunnostaa tilan käsityöpajan käyttöön (Kuvat 1). Luin sähköpostini ja kerroin Suomeen projektin tilanteen.

Sunnuntai 19.2.-06

Lähdimme aamulla klo 5:00 Gangtokiin (Sikkim). Illalla tapasimme Bhutanista palanneen Zangdog Palri luostarin apotin Lama Chime Dorjen.

Maanantai 20.2.-06

Menimme (Pema Chotso, Tashi, Kunzang Zomchi-Sillanpää ja minä) aamulla tapaamaan Sherpaa, joka on Zangdog Palri luostarin omistavan yhdistyksen johtohahmo.

Rakennus 1:



Rakennus 2:



Rakennus 3:



Kuva 1. Kolme vaihtoehtoa käsityöpajarakennukseksi. Eri vaiheiden kautta päädyimme laajentamaan ja kunnostamaan vaihtoehdon 3.

Neuvottelimme hänen kanssaan rakennuksen kunnostamisesta käsityöpajan käyttöön. Hän vastusti ehdotta kahden tyhjillään olevan rakennuksen (Kuva 1; rakennukset 1-2) kunnostamista, mikä tarkoitti että käsityöpajalle jäi vain yksi mahdollisuus – Tashin piharakennus ja sen laajentaminen (Kuva 1, rakennus 3). Tashi oli luvannut piharakennuksen käsityöpajan käyttöön, koska haluaa auttaa durpinlaisia/projektiamme. Neuvottelujen jälkeen vierailimme Kalimpongissa sijaitsevassa kotityöpajassa, jossa valmistetaan bhutanilaista kangasta (Kuva 2). Vastaavanlaista kangasta tullaan

tekemään tässä hankkeessa. Hoidimme myös Western Unionin rahalähetyksen, mutta shekin saimme vasta seuraavana päivänä. Luin sähköpostini. Suunnittelimme käsityöpajarakennuksen sopimusta, ja olimme yksimielisiä siitä, että sopimus kirjoitetaan paikallisella lakimiehellä. Tashi on tietoinen ettei hänelle tulla maksamaan vuokraa käsityöpajasta. Tila kunnostetaan käsityöpajan käyttöön.

Tiistai 21.2.-06

Luin sähköpostini. Tulostin internetistä 10-sivuisen esimerkin yhteistyösopimuksesta (Memorandum of agreement). Illalla tutustuin yhteistyösopimuksen malliin ja hahmottelin hankkeemme yhteistyösopimusta. Pema Chotso joutui hoitamaan omia asioitaan.

Keskiviikko 22.2.-06

Kävimme oikeustalolla jättämässä pyynnön käsityöpaja-rakennuksen käyttösopimuksen (Kuva 3). Sopimuksessa todettiin, että Tashi luovuttaa rakennuksen käsityöpajan käyttöön ilman vuokratuloja (käsityöpaja maksaa itse sähkön) niin pitkäksi aikaa kuin työpajan toiminta jatkuu. Oikeustalolta lähdin luonnostelevaan yhteistyösopimusta. Muut menivät katsomaan materiaaleja työpajan kunnostamiseen. He saivat todeta että rakennusmateriaalien hinta on noussut viime aikoina Intiassa.



Kuva 2. Nainen tekemässä bhutanilaista kangasta kotinsa terassilla Kalimpongissa.



Kuva 3. Käsityöpaja-rakennuksen käyttösopimuksen laatiminen Kalimpongin oikeustalolla. Kuvassa vasemmalta: Kunzang Zomchi-Sillanpää, Pema Chotso, lakimies ja Tashi.

Torstai 23.2.-06

Tein excel-tiedoston projektin kirjanpitoa varten. Sovimme, että Pema päivittää jatkuvasti tiedostoa ja lähettää sähköpostitse päivitetyn kirjanpilotiedoston minulle jokaisen kuun alussa. Kävimme Peman kanssa yksityiskohtaisesti läpi projektin rahoitusta ja sen jakautumista eri kululajien välille.

Perjantai 24.2.-06

Luonnostelin yhteistyösopimuksen ja tulostin sen Pema Chotson ja Kunzang Zomchi-Sillanpään kommentoitavaksi. Keskustelimme projektin budjetista ja sovimme Pema Chotson velvollisuuksista projektin kirjanpitoon. Kävimme tarkasti läpi kirjanpidolle luodun excel-tiedoston.

Lauantai 25.2.-06

Tein korjaukset yhteistyösopimukseen. Pema Chotso teetätti viidet osat bhutanilaisen kankaan tekoon (Kuva 4). Kunzang Zomchi-Sillanpää ja Pema Chotso etsivät markkinapäivänä tavaroita omarahoituksen hankkimiseen. Päätimme päivän allekirjoittamalla yhteistyösopimuksen (Memorandum of agreement).



Kuva 4. Kunzang Zomchi-Sillanpää seuraa bhutanilaisten kangaspuiden valmistamista.

Sunnuntai 26.2.-06

Järjestettiin kokous käsityöpajan työntekijöiden kanssa (Kuva 5). Viisi työntekijää oli suoralta käsin valmiita sitoutumaan työhön, kolme jäi vielä miettimään. Korostimme kokouksessa, että haaste pitää ottaa vakavasti vastaan ja siihen pitää sitoutua, muuten työntekijän koulutukseen käytetty panostus – ainakin projektin kannalta – valuisi hukkaan. Kunzang Zomchi-Sillanpää kirjasi kokouksessa esitetyt asiat, jotka esitetään hänen matkaraportissaan.

Maanantai 27.2.-06

Koko Durpin-kylä valmistautui Losar-juhlaan.

Tiistai 28.2.-06

Losar-juhla (tiibetiläisen kalenterin mukaan vuoden ensimmäinen päivä; Kuva 6).

Keskiviikko 1.3.-06

Lähdimme Kalimpongista Bagdograan, josta lensimme Delhiin. Delhin lentokentältä menimme aluksi Majnu Ka Tillalle, josta saimme vuokrattua auton Dehra Duniin huomattavasti edullisemmin.



Kuva 5. Työntekijöitä keskustelemassa käsityöpajan toiminnasta.



Kuva 6. Käsityöpajan työntekijät perinteisissä kansallispuvuissaan Losar-juhlassa. Zangrol Palri luostarin edessä seisovat vasemmalta: Pema Chotso (Zangrol Palri luostarin yhteyshenkilö/hankkeen paikallinen koordinaattori), Diki Lhamo, Nyima, Ringzing Wangmo, Sonam Bhutia, Lhamo Dukpa, Sunita Sherpa ja Anita Sherpa.

Torstai 2.3.-06

Saavuimme Dehra Duniin klo 4:00. Palauduimme matkan rasituksista ja tutustuimme Rajpuriin.

Perjantai 3.3.-06

Tutustuimme kahteen muuhun Dehra Dunin tiibetiläiseen asuinalueeseen – Clementowniin ja Dekyilingiin. Vietimme illan Dekyilingissä.

Lauantai 4.3.-06

Lähdimme aamulla Rewalsariin (Tso Pema). Vuokratulla autolla matkaan meni klo 9:00-19:00.

Sunnuntai 5.3.-06

Kävimme aamulla Guru Rinpochen luolalla. Paluumatka kesti klo 12-21.

Maanantai 6.3.-06

Lähdimme Dehra Dunista klo 15:00-22:30.

Tiistai 7.3.-06

KLM:n lähtö Delhistä myöhästyi (klo 1:30 → 7:00), mutta ehdimme jatkolennolle Helsinkiin ja kone saapui aikataulun mukaisesti perille. Saavuimme Munkkivuoreen klo 16:30.